animarum salutem, semper felicia suscipiens in-

crementa. Etsi splendorem hujusmodi fidei ortho-

doxcE in illis mundi regionibus, in quibusplenarie

ipsius cullus viget, resplendere cupimus, cujusvis

obfuscationis erroneai caligiue profugata; summis

lauien desideriis peroptamus, ut in vobis, iiiter

nationes exteras constitutis , uon exlingualur

ejusdem lucerna fidei, sed vehementius accenda-

tur, ut quanto niajoribus pressuris et tribulalio-

nibus Nus cuutingit subjici propter eam, tanto si

constantes et perseveranles in ea fideliter fuerilis,

ampliora et uberiora merita vobis exinde prove-

niant apud Deum.

« Uleoque universilatem vestrani rogauius,

inonemus et hortamur atlente in Domino Jesu

Christo, quatenus spein vestram figentes in Do-

niiiio, qui non permittet vos ientari supra id quod

potestis, sed faciet etiam cum tentatione proven-

tum ;
pro fide ipsa, quae vos cum operibus bonis

' ToiD. vni Kp. sect. .'i.x.MU. — - Toui. vi. Ep. secr. CLii.

ad aeternae quietis perducet beatitndinem, stelis

viriliter. et eam firmiter et tenaciter observetis :

vosque, fratres archiepiscopi et episcopi, ac filii

electi abbates et alii religiosi ac s;eciilares, quibus

ex officio vel alias pra?dicare congruit verbum Dei,

circa dilatationem ejusdem fidei verbis et exem-

plis salutaribus fideliter et sedule tanquam ope-

rarii veri et idonei laboretis, metentes messis ma-

nipulos in agro Domini
,
quos in ejus horrea

reportetis cum gaudio, vocem illam dulcissimam,

Euge, serve bone et fidelis, quia in pauca fuisli

fidelis, supra multa te constituam, intra in gau-

dium Dnmini tui, post hujus vitoe miserabilis

transitum audituri. Ut autem fldes eadem Catho-

lica, quam nos et Ecclesia Romana cum universo

coetu Christianorum fldelium profitemur, praedi-

camus et lenemus firmiter, vobis clarius et aper-

tius innotescat, vosque illam sequi ,
profiteri

,

tenere ac evangelizare firmius valeatis, eam tenore

praesentium providimus, ut sequitur, explican-

dam. Credimus sanctam Trinitatem Patrem et

Filium et Spiritum sanctum, etc. » Concepta est

iisdem verbis haec fidei formula, atque illa, quam

Michaeli Palfeologo GrKCorum imperalori a Cle-

mente IV et a Joanne XXII Ossinio Armeniae

regi ' ac superiori anno a Benedicto Alanis propo-

sitam vidimus. « Dat. Avin. XVI kal. Septemb.,

anno vi n.

75. Favebat amplificandai inter Septentrio-

nales Tartaros religioni Usbech imperator, qui

oratores hoc anno ad Sedem Apostolicamtransmi-

sit, quibus se erga ipsam egregie affeclum exhi-